
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПРИВОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 23.05.2023 № 254/687

Об исполнении бюджета 
Привольненского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района 
за 2022 год

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в 
Привольненском сельском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Привольненского 
сельского поселения Светлоярского муниципального района от 05.05.2016 № 154/423, рассмотрев 
представленный главой Привольненского сельского поселения отчёт об исполнении бюджета 
Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района за 2022 год, учитывая 
«Рекомендации участников публичных слушаний по проекту отчета «Об исполнении бюджета 
Привольненского сельского поселения за 2022 год» от «19 » Мая 2023 г., заключение Контрольно
счетной палаты о результатах внешней проверки отчета об исполнении бюджета Привольненского 
сельского поселения за 2022 год, принимая во внимание решение постоянной комиссии Совета 
депутатов Привольненского сельского поселения по вопросам бюджета, экономики, жилищно- 
коммунального хозяйства, транспорта и управления собственностью поселения, Совет депутатов 
Привольненского сельского поселения

решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Привольненского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района за 2022 год по доходам в сумме 11 813,8 тыс. рублей с учетом безвозмездных 
поступлений в сумме 6 830,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 9 053,5 тыс. рублей с превышением 
доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 2 760,3 тыс. рублей, и следующие показатели:
- исполнение доходов бюджета Привольненского сельского поселения по кодам классификации 
доходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 1 к настоящему решению;
- исполнение расходов бюджета Привольненского сельского поселения по разделам, подразделам 
классификации расходов бюджетов за 2022 год согласно приложению № 2 к настоящему решению;
- исполнение расходов по ведомственной структуре бюджета Привольненского сельского поселения за 
2022 год согласно приложению №  3 к настоящему решению;
- исполнение источников финансирования дефицита бюджета Привольненского сельского поселения 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за 2022 год согласно
приложению № 4 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в районно

Глава Привольненского сельского поселения

_ о О
'  73 П  ^  U

? ? О.В£ Малиновская
с /

'У> < /



Приложение № 1 
к решению Совета депутатов Привольненского 

сельского поселения "Об исполнении бюджета 
Привольненского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района за 2022
год"

Доходы бюджета Привольненского сельского поселения по кодам классификации
доходов бюджетов за 2022 год

тыс. рублей
Код бюджетной  
классификации

Н аименование доходов П лан на 
2022 год

Ф актическ
ое

исполнение 
за 2022 год

% исполнения

1 2 3 4 5
000 1 00 00000 00 
0000 000

IIa.inioiH.ie и iiciia.ioioBi.ie 
доходы

5 223,8 4 983,1 95,4%

000 1 01 00000 00 
0000 000

Налоги на прибыль, доходы 1 296,4 1 209,4 93,3%

000 1 01 02000  01 
0000 п о

Налог на доходы физических лиц 1 2 9 6 .4 1 2 0 0 .4 9 3 .3 %

000 1 01 02010  01 
0000 п о

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 
исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 
уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 
227.1 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

986,7 960,4 97,3%

000 1 01 02020  01 
0000 п о

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 
занимающихся частной 
практикой,адвокатов, 
учредивших адвокатские 
кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой 
в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

40,6 36,6 90,1%

000 1 01 02030 01
0000 п о

Налог на доходы физических лиц 
с доходов, полученных 
физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

63,3 36,6 57,8%



ООО 1 01 02040 01 
0000 110

Налог на доходы физических лиц 
в виде фиксированных авансовых 
платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, 
являющимися иностранными 
гражданами, осуществляющими 
трудовую деятельность по найму 
на основании патента в 
соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской 
Федерации

205,8 175,8 85,4%

ООО 1 03 00000 00 
0000 000

Налоги на товары (работы, 
услуги), реализуемые на 
территории Российской 
Федерации

1 915,1 1 976,9 103,2%

ООО 1 03 02000 01
0000 п о

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
1 ерри гории Российской 
Федерации

1 915,1 1 976,9 103.2%

ООО 1 03 02231 01 
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

927,5 991,0 106,8%

ООО 1 03 02241 01
0000 п о

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных 
(инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

5,4 5,4 100,0%



ООО 1 03 02251 01 
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, 
подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

1 103,3 1 094,2 99,2%

000 1 03 02261 01 
0000 110

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации 
и местными бюджетами с учетом 
установленных
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 
(по нормативам, установленным 
Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов 
субъектов Российской Федерации)

-121,1 -113,7 93,9%

000 1 05 00000 00 
0000 000

Налоги на совокупный доход 584,6 491,1 84,0%

000 1 05 03000 01 
0000 110

Единый сельскохозяйственный 
налог

584.6 491,1 84,0%

000 1 05 03010 01
0000 п о

Единый сельскохозяйственный 
налог

584,6 491,1 84,0%

000 1 06 00000 00 
0000 000

Налоги на имущество 348,3 345,6 99,2%

000 1 06 01000 00 
0000 110

Налог на имущество 
физических лиц

87,4 115,4 132,0%

000 1 06 01030 10
0000 п о

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам 
налогообложения, 
расположенным в границах 
сельских поселений

87,4 115,4 132,0%

000 I 06 06000 00 
0000 110

Земельный налог 260,9 230,2 88,2%

000 1 06 06030 00
0000 по

Земельный налог с организаций 79,9 65,0 81.4%

000 1 06 06033 10
0000 п о

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
сельских поселений

79,9 65,0 81,4%

ООО 1 06 06040 00 Земельный налог с физических 181,0 165,2 91,3%



0000 110 лиц
000 1 06 06043 10
0000  п о

Земельный налог с физических 
лиц, обладающих земельным 
участком, расположенным в 
границах сельских поселений

181,0 165,2 91,3%

ООО 1 11 00000 00 
0000 000

Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и 
муниципальной собственности

1 078,9 959,6 88,9%

000 1 11 05000 00 
0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной плазы за 
передачу в возмездное 
пользование государственного и 
муниципального имущества (за 
исключением нм\ щеез ва 
бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государез венных и 
муниципальных унитарных 
предприятий, в зом числе 
казенных)

1 078,9 959,6 88,9%

000 1 11 0 5020  00  
0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной плана за земли после 
разграничения государственной 
собственности на землю, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
у казанных земельных у час тков (за 
исключением земельных у чао ков 
бюджетных и автономных 
учреждений)

1 057.5 938.2 88.7%

ООО 1 11 05025 10 
0000 120

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности 
сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

1 057,5 938 ,2 88,7%

ООО ' I 1 05(Г,0 00  
0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящеюся в 
опера шипом управлении оршпон 
государственной власти, оршиов 
место!о самоуправления, 
государственных внебюджчм ных 
фондов и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества бюджешых и 
а в го и о м н ы х у ч реж; ie 11 и й)

21,4 21.4 100.0%



ООО 1 11 05035 10 
0000 120

Доходы от сдачи в аренду 
имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов 
управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

' 21 , 4 21,4 100,0%

ООО 1 13 00000 00 
0000 000

Доходы от оказания платных 
услуг и компенсации затрат 
государства

0,5 0,5 100,0%

ООО 1 13 02000 00 
0000 130

Доходы 01' компенсации затрат 
государства

0,5 0,5 100,0%

ООО 1 13 02099 10 
0000 130

Прочие доходы от компенсации 
затрат государства

0,5 0,5 100,0%

ООО 1 13 02995 10 
0000 130

Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов сельских 
поселений

0,5 0,5 100,0%

ООО 2 00 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступлении б 822,7 6 830,7 100.1%

ООО 2 02 00000 00 
0000 000

Безвозмездные поступлении от 
др\| п\ Пю.шт1ш бюджетной 
ciicieMi.i Российской Федерации

6 790,7 6 790,7 100,0%

ООО 2 02 10000 00 
0000 150

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации

2 695,0 2 695,0 100,0%

000 2 02 15001 00 
0000 150

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

2 695,0 2 695,0 100,0%

000 2 02 15001 10 
0000 150

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской 
Федерации

2 695,0 2 695,0 100,0%

ООО 2 02 30000 00 
0000 150

Субвенции бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации

316,0 316,0 100,0%

ООО 2 02 30024 00 
0000 150

Субвенции местным бюджетам 
на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов 
Российской Федерации

6,0 6,0 100,0%

000 2 02 30024 10 
0000 150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

6,0 6,0 100,0%

000 2 02 35118 00 
0000 150

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного 
воинского учета органами 
мест ного самоуправлении 
поселений, муниципальных и 
городских округов

310,0 310,0 1 0 0 ,0 %

000 2 02 35118 10 
0000 150

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление

310.0 310,0 100,0%



первичного воинского учета 
органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских 
округов

000 2 02 40000 00 
0000 150

Иные межбюджетные 
трансферты

3 779,7 3 779,7 100,0%

000 2 02 40014 00 
0000 150

Межбюджстные трансферты, 
передаваемые бюдже гам 
муниципальных образовании на 
осущсс 1 вленне части 
полномочий по решению 
вопросов местного значении в 
соответствии с заключенными 
соглашениями

5,0 5,0 100,0%

000 2 02 40014 10 
0000 150

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений из бюджетов 
муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

5,0 5,0 100,0%

000 2 02 49999 00 
0000 150

Проч it е межою, гжетнме 
трансфер ! ы, передаваемые 
бюджетам

3 774,7 3 774,7 100,0%

000 2 02 49999 10 
0000 150

Прочие межбюджетные 
трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений

3 774,7 3 774,7 100,0%

000 2 07 00000 00 
0000 000

Прочие безвозмездные 
ноезунлении

32,0 40,0 125,0%

000 2 07 05000 10 
0000 150

I (рочне безвозмездные 
поступлении в бюджеты 
сельских поселении

32,0 40,0 125,0%

000 2 07 05030 10 
0000 150

Прочие безвозмездные 
поступления в бюджеты сельских 
поселений

32,0 40,0

*■&>.

125,0%

ИТОГО доходов ; 12 046,5. 11 813,8 "оД %

Г лава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская



7 "

Приложение № 2 
к решению Совета депутатов 

Привольненского сельского поселения "Об 
исполнении бюджета Привольненского 

сельского поселения Светлоярского 
муниципального района за 2022 год"

Исполнение расходов бюджета Привольненского сельского поселения по разделам, 
подразделам классификации расходов бюджетов за 2022 год

(тыс. рублей)
Раздел,
подразд

ел

Наименование показателя Плановые 
назначени 
я на 2022 

год

Фактическ
ое

исполнени 
е за 2022 

год

% выполнения 
годовых назначений

0100 Общегосударственные вопросы 5 549,7 5 272,6 95,0%
0102 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

906,5 904,9 99,8%

0103 Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

1,0 0,0 0,0%

0104 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

2 118,2 2 013,9 95,1%

0106 Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

95,0 95,0 100,0%

0111 Резервные фонды 5,0 .0,0 0,0%
0113 Другие общегосударственные вопросы 2 424,0 2 258,8 93,2%
0200 Национальная оборона 310,0 310,0 100,0%
0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 310,0 310,0 100,0%
0300 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
215,5 164,7 76,4%

0310 Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

198,8 148,0 74,4%

0314 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

16,7 16,7 100,0%

0400 Национальная экономика 3 459,0 291,5 8,4%
0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 3 319,0 283,5 8,5%
0412 Другие вопросы в области национальной 

экономики
140,0 8,0 5,7%

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1 675,6 1 083,9 64,7%
0501 Жилищное хозяйство 80,0 79,2 99,0%
0503 Благоустройство 1 595,6 1 004,7 63,0%
0700 Образование 10,0 0,0 0,0%
0705 Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации
10,0 0,0 0,0%

0800 Культура, кинематография 2 479,4 1 889,8 76,2%
0801 Культура 2 479,4 1 889,8 76,2%



1000 Социальная политика 12,0 12,0 100,0%
1001 Пенсионное обеспечение 12,0 12,0 100,0%
1100 Физическая культура и спорт 30,0 29,0 96,7%
1102 Массовый спорт 29,0 96,7%

Итого расходов: ^ ,!/л .4̂ 65,9%

Глава Привольненского сельского поселения О.В. Малиновская



Приложение № 3 
к решению Совета депутатов 

Привольненского сельского поселения 
"Об исполнении бюджета 

Привольненского сельского поселения 
Светлоярского муниципального района за

2022 год"

Исполнение расходов бюджета Привольненского сельского поселения по ведомственной 
структуре расходов бюджета поселения за 2022 год

тыс, рублей
Наименование В

ед
о
м
ст
во

Р
а
3
д
е
л

п
О
д
р
а
3
д
е
л

Целе
вая
стат
ья

(мун 
ици 
паль 
ная 

прог 
рам 
ма и 
непр 
огра 
ммн 
ое

напр
авле
ние
деят
ельн
ости

)

Г
РУ
п
па
ви
да
ра
сх
од
ов

План 
на 2022 

год

Фактичес
кое

исполнен 
ие за 

2022 год

% исполнений годовых 
назначений

ЛдминнсграцияПривольненского 9 13 9 053,5 65,9%
сельскою поселения 5

9
и 741,2

Общегосударственные вопросы 0 00 5 5 272,6 95,0%
1 549,7

Функционирование высшего должностного 0 02 906,5 904,9 99,8%
лица субъекта Российской Федерации и 1
муниципального образования
Непрограммные направления обеспечения 0 0 90 0
деятельности органов местного самоуправления 1 2
муниципальных образований Светлоярского
района Волгоградской области
Расходы на выплаты персоналу в целях 0 0 90 0 1 906,5 904,9 99,8%
обеспечения выполнения функций 1 2 0
государственными (муниципальными) органами, 0
казенными учреждениями, органами управления
государственными внебюджетными фондами
Функционирование законодательных 0 03 1,0 0,0 0,0%
(представительных) органов государственной 1
власти, и представительных органов
муниципальных образований
Непрограммные расходы органов местного 0 0 99 0
самоуправления муниципальных образований 1 3



Светлоярского района
Иные бюджетные ассигнования 0

1
0
3

99 0 8
0
0

1,0 0,0 0,0%

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций

0
1

04 2
118,2

2013,9 95,1%

Непрограммные направления обеспечения 
деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных образований Светлоярского 
района Волгоградской области

0
1

0
4

90 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0
1

0
4

90 0 1
0
0

1
697,0

1 689,9 99,6%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0
1

0
4

90 0 2
0
0

356,3 261,8 73,5%

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района

0
1

0
4

99 0

Межбюджетные трансферты 0
1

0
4

99 0 5
0
0

42,9 42,9 100,0%

Иные бюджетные ассигнования 0
1

0
4

99 0 8
0
0

22,0 19,3 87,7%

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора

0
1

06 95,0 95,0 100,0%

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района

0
1

0
6

99 0

Межбюджетные трансферты 0
1

0
6

99 0 5
0
0

95,0 95,0 100,0%

Резервные фонды 0
1

1] 5,0 0,0 0,0%

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района

0
1

1
1

99 0

Иные бюджетные ассигнования 0
1

1
1

99 0 8
0
0

5,0 0,0 0,0%

Другие общегосударственные вопросы 0
1

13 2
424,0

2 258,8 93,2%



Муниципальная программа "Развитие и 
поддержка территориального общественного 
самоуправления на территории 
Привольненского сельского поселения на 2021- 
2023 годы"

0
1

1
3

150

•

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0
1

1
3

15 0 2
0
0

101,0 101,0 100,0%

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района

0
1

1
3

99 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0
1

1
3

99 0 1
0
0

1
562,0

1 515,2 97,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0
1

1
3

99 0 2
0
0

750,0 633,5 84,5%

Иные бюджетные ассигнования 0
1

1
3

99 0 8
0
0

5,0 3,1 62,0%

Непрограммные расходы органов 
государственной власти Волгоградской области

0
1

1
3

99 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0
1

1
3

99 0 2
0
0

6,0 6,0 100,0%

Национальная оборона 0
2

00 310,0 - 310,0 100,0%

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка

0
2

03 310,0 310,0 100,0%

Непрограммные расходы органов 
государственной власти Волгоградской области

0
2

0
3

99 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0
2

0
3

99 0 1
0
0

279,6 279,6 100,0%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0
2

0
3

99 0 2
0
0

30,4 30,4 100,0%

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

0
3

00 215,5 164,7 76,4%

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного харарктера, пожарная 
безопасность

0
3

10 198,8 148,0 74,4%

Муниципальная программа "Обеспечения 
пожарной безопасности на территории 
Привольненского сельского поселения

0
3

1
0

05 0



Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области 2021-2023 годы"

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0
3

1
0

05 0 2
0
0

60,0 9,2 15,3%

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района

0
3

1
0

99 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0
3

1
0

99 0 2
0
0

100,0 100,0 100,0%

Межбюджетные трансферты 0
3

1
0

99 0 5
0
0

38,8 38,8 100,0%

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

0
3

14 16,7 16,7 100,0%

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района

0
3

1
4

99 0

Межбюджетные трансферты 0
3

1
4

99 0 5
0
0

16,7 16,7 100,0%

Национальная экономика 0
4

01J 3
459,0

291,5 8,4%

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0
4

09 3
319,0

283,5 8,5%

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района

0
4

0
9

99 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0
4

0
9

99 0 2
0
0

3
319,0

283,5 8,5%

Другие вопросы в области национальной 
экономики

0
4

12 140,0 8,0 5,7%

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района

0
4

1
2

99 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0
4

1
2

99 0 2
0
0

140,0 8,0 5,7%

Жилищно-коммунальное хозяйство 0
5

01) 1
675,6

1 083,9 64,7%

Жилищное хозяйство 0
5

01 80,0 79,2 99,0%

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района

0
5

0
1

99 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0
5

0
1

99 0 2
0

75,0 74,2 98,9%



0
Межбюджетные трансферты 0

5
0
1

99 0 5
0
0

5,0 5,0 100,0%

Благоустройство 0
5

03 1
595,6

1 004,7 63,0%

Муниципальная программа "Благоустройство 
территории Привольненского сельского 
поселения Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области на 2018-2024 
годы"

0
5

0
3

23 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0
5

0
3

23 0 2
0
0

232,8 232,8 100,0%

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района

0
5

0
3

99 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0
5

0
3

99 0 2
0
0

1
339,5

748,6 55,9%

Межбюджетные трансферты 0
5

0
3

99 0 5
0
0

23,3 23,3 100,0%

Образование 0
7

01) 10,0 0,0 0,0%

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квалификации

0
7

05 10,0 0,0 0,0%

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района

0
7

0
5

99 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0
7

0
5

99 0 2
0
0

10,0 0,0 0,0%

Культура, кинемато! рафия 0
8

0( 2
479,4

1 889,8 76,2%

Культура 0
8

01 2
479,4

1 889,8 76,2%

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района

0
8

0
1

99 0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

0
8

0
1

99 0 1
0
0

1
072,3

957,1 89,3%

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

0
8

0
1

99 0 2
0
0

1
336,1

874,2 65,4%

Иные бюджетные ассигнования 0
8

0
1

99 0 8
0
0

71,0 58,5 82,4%



Социальная политика 1
0

00 12,0 12,0 100,0%

Пенсионное обеспечение 1
0

01 12,0 12,0 100,0%

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района

1
0

0
1

99 0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

1
0

0
1

99 0 3
0
0

12,0

~зо7о

12,0 100,0%

Физическая культура и спорт 1
1

00 29,0 96,7%

Массовый спорт 1
1

02 30,0 29,0 96,7%

Непрограммные расходы органов местного 
самоуправления муниципальных образований 
Светлоярского района

1
1

0
2

99 0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1
1

0
2

99 0 2
0
0

30,0 29,0 96,7%

ИТОГО расходов по ГРБС 959
Й
О л 741,2

9053,5
1 "-? '' ̂  ■

1

65,9%

Глава Привольненского сельского поселения i S o ° i
О.В. Малиновская

Ъш'Ф X*



Приложение № 4
к решению Совета депутатов Привольненского 

сельского поселения "Об, исполнении бюджета 
Привольненского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района за 2022
год"

Источники финансирования дефицита бюджета Привольненского сельского 
поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

за 2022 год

Наименование кода классификации 
источников финансирования 

дефицитов бюджетов

Код классификации 
источников 

финансирования 
дефицитов 
бюджетов

Бюджетные 
назначения 

2022 год

Фактическ
и

исполнено 
за 2022 год

Отклонения факт, 
от плана

1 2 3 4 5
Источники финансирования 
дефицита бюджета - всего

X - 1 694,7 -2 760,3 -4 455,0

Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств 
бюджетов

959 01 05 00 00 00 
0000 000

1 694,7 -2 760,3 -4 455,0

Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов

959 01 05 02 00 00 
0000 500

-12 046,5 -11 874,4 172,1

Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов

959 01 05 02 00 00 
0000 600 Н!

'/У
-4 627,1

Глава Привольненского сельского поселения

J o  -̂ То4' 
1Ь о А /

О с '

V fo to *

).В. Малиновская

. Г \  -


